
Ayuntamiento de Bornos (Cádiz)

CONVOCATORIA  DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA COBERTURA DE UNA PLAZA DE
OFICIAL DE VÍAS Y SERVICIOS, CONFORME A LA LEY 20/2021, DE 28 DE

DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD
EN EL EMPLEO PÚBLICO,PERSONAL LABORAL, MEDIANTE CONCURSO- OPOSICIÓN 

 2023/IOF_02/000088

Edicto nº 5

EDICTO RELATIVO A LA  CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO,
RESULTADO FINAL DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

1º. Alegaciones formuladas a la calificación provisional de la fase de conruso

Alegaciones formuladas por José Manuel Real Armario

A la  vista  de  las  mismas,  el  órgano  de  selección acuerda  mantener  la  puntuación otorgada  en el
apartado de méritos profesionales, ya que no deben incluirse los períodos trabajados con la categoría de
Peón,  de  conformidad con lo  establecido  en  la  base  séptima,  apartado  3,  de  la  Convocatoria:  “se
valorarán los servicios prestados tanto en la Administración Pública como en Empresas Privadas, siempre
que el puesto de trabajo desempeñado sea de igual categoría que el puesto a cubrir”.

Por contra, en los méritos formativos si se aprecia la existencia de un error al haberse adjudicado 3
puntos, debiendo corresponderle 8.

En consecuencia, la puntuación a este aspirante quedaría como sigue:

Apellidos y nombre DNI **** Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos Total

Real Armario, José Manuel ***0492** 9,60 8 17,60

2º. Calificación definitiva de la fase de concurso

Resuelto lo anterior, el órgano de selección aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso, con
el siguiente resultado expresado por orden alfabético:

Apellidos y nombre DNI ****
Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos Total

Cazalla Hidalgo, Antonio ***8872** 23,19 15 38,19

Diosdado Moreno, Francisco Javier ***1454** 12,15 15 27,15

Girón Soto, Jesús Antonio ***0152** 0 0 0

Ibañez Berlanga, Jaime ***5155** 0 15 15

Lugo Baena, Juan Antonio ***0490** 0 15 15

Martínez Castro, Lorenzo Antonio ***5457** 0 15 15

Medina Díaz, Juan ***4547** 0 0 0

Pinto López, Manuel ***6994** 0 0 0

Plata Ferrete, Pedro ***5076** 8,40 15 23,40

Real Andrades, Juan Jesús ***5625** 0 15 15
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Real Armario, José Manuel ***0492** 9,60 8 17,60

Ruiz Bermejo, Manuel ***6367** 13,96 4 17,96

Ruiz Ceballos, Antonio ***6042** 0 15 15

Ruiz Jiménez, José ***1913** 4,01 15 19,01

Soto Barra, Emilio ***2167** 0 0 0

3º. Calificación final del proceso selectivo

De  acuerdo  con  la  Base  7ª.5  de  la  Convocatoria,  la  calificación  final  de  cada  aspirante  vendrá
determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en las fase de oposición y de concurso.

Apellidos y nombre DNI **** Fase de 
oposición

Fase de 
concurso

Total

Cazalla Hidalgo, Antonio ***8872** 48 38,19 86,19

Diosdado Moreno, Francisco Javier ***1454** 39 27,15 66,15

Plata Ferrete, Pedro ***5076** 39 23,40 62,40

Ruiz Bermejo, Manuel ***6367** 39 17,96 56,96

Real Armario, José Manuel ***0492** 39 17,60 56,60

Ruiz Jiménez, José ***1913** 33 19,01 52,01

Lugo Baena, Juan Antonio ***0490** 36 15 51

Ruiz Ceballos, Antonio ***6042** 36 15 51

Real Andrades, Juan Jesús ***5625** 33 15 48

Ibañez Berlanga, Jaime ***5155** 30 15 45

Martínez Castro, Lorenzo Antonio ***5457** 30 15 45

Medina Díaz, Juan ***4547** 39 0 39

Pinto López, Manuel ***6994** 39 0 39

Soto Barra, Emilio ***2167** 36 0 36

Girón Soto, Jesús Antonio ***0152** 33 0 33

De conformidad con la Base 9ª, los empates entre los/las candidatos/as desde el sexto en adelante
deberán resolverse en un sorteo público. En la tabla precedente, entre las personas empatadas se ha
mantenido el orden alfabético.

4º. Propuesta de contratación

En aplicación de todo lo anterior y de conformidad con las Bases de la Convocatoria, el órgano de
selección propone la contratación de Antonio Cazalla Hidalgo como personal laboral de carácter fijo.

En Bornos, en la fecha indicada al pie.
El Secretario,

F. Javier Moldes González
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